ランチョン教育セミナー開催依頼趣意書

2026 年

日本小児科学会埼玉地方会

        2025年 9吉日

関係各位

            日本小児科学会埼玉地方会

            会長 森脇 浩一

2026年度ランチョン教育セミナー開催依頼の趣意

謹啓 貴社におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 子どもの健全な育成は国の礎であり、その対策には小児科医が中心となり関連する多分野

での検討、協力そして総合的対応が不可欠です。小児科医は子どもの健康に関する問題を認

識し、日進月歩の医学を理解し、自らの医療実践の中に反映させなければなりません。

 日本小児科学会埼玉地方会では、年に 4回開催する学術集会での一般演題の発表・討議お

よび特別講演を通し、医療のみならず、保健、福祉などに関する情報交換を活発に行ってい

ます。現在会員数は 800 名を超え、一般演題数は毎回 25 題前後あり 200 名を超す参加者で

議論が白熱します。

2017 年度から開始された新専門医制度に伴い、製薬会社などが関与している研究会の講

演では参加単位が得られなくなり症例発表もできなくなりました。そのため、埼玉県で開催

されていた研究会の多くが無くなり、特別講演、教育講演を拝聴する機会が減っています。

 そこで、地方会学術集会プログラムにランチョン教育セミナーを取り入れ、会員に有益な

情報を伝える機会の充実を図りたいと思います。趣意を継続的、発展的に実現するためには

関係各位からの深いご理解とご支援を仰がざるをえません。

 つきましては、趣意にご賛同頂き、格別のご高配を賜りたくお願い申し上げます。

 謹白

日本小児科学会埼玉地方会

会  長：森脇浩一

顧  問：城宏輔、佐々木 望、羽鳥雅之、雨宮 伸、田村正徳、徳山研一、森 泰二郎

理  事：明石 真幸、秋岡 祐子、荒熊 智宏、有井 直人、池田 一成、板澤 寿子、猪野 直美

今井 耕輔、岩間 達、小穴 愼二、大竹 明、大山 昇一、岡田 邦之、岡田 文寿、加藤 誠、金井

雅代、神山 浩、菅野 雅美、菊池 透、木下 恵司、木村 純人、國方 徹也、康 勝好、小林 治、

小林 敏宏、小林 憲昭、是松 聖悟、小和瀬 貴律、作田 亮一、菅沼 栄介、鈴木 敏雄、酢谷

明人、滝島 茂、立麻 典子、田中 秀朋、田中 学、谷 昌憲、土屋 喬義、中島 千賀子、西岡 正

人、西本 創、沼倉 周彦、根岸 潤、長谷川 毅、浜野 晋一郎、谷 憲孝、細野 茂春、増谷 聡、

松原 知代、松本 浩、峯 眞人、箕面崎 至宏、宮林 寛、目澤 憲一、桃木 俊郎、森谷 邦彦、

森脇 浩一、山﨑 英次、山内 秀雄

監  事：大竹 明、森 泰二郎

目  的：会員相互の親睦と情報交換を目的とする。

所 在 地：埼玉県川越市鴨田 1981 番地 埼玉医科大学総合医療センター

会 員 数：800 名（2025 年 11 月 29 日）

会員構成：小児科医師、小児外科医師

年 会 費：8,000 円

活動状況：年に 4 回学術集会を開催し、一般演題発表と特別講演を行っている。

会議開催：役員会を年に 2 回、総会を年に 1 回開催している。

口座：埼玉りそな銀行 普通預金 支店名：浦和中央支店 口座番号：5530918

事 務 局：有限会社トリプルアイ

     TEL: 050-1781-2758 FAX: 03-5539-3901

     E-mail: inq@jps-saitama.jp

mailto:inq@jps-saitama.jp

ランチョン教育セミナー開催要項

１、 開催日及び会場

2026年 5月 10日（日）埼玉県県民健康センター

2026年 9月 13日（日） ウェスタ川越

2026年 12月 6日（日）埼玉県県民健康センター

2027年 2月 14日（日）埼玉県県民健康センター

    ※日時・会場選定についてプログラム調整の上、事務局にて決定いたします。

    ※ご希望に添えない場合もございますので、予めご了承ください。

２、 共催セミナー形式

事務局に事前にご確認ください。

① 会場での講演

② Web会議システムライブ配信

・Zoomなどの Web会議システムを使用し、座長・演者を結びながら、ライブで進行。

③ 事前収録映像配信

・共催企業様にて事前収録された映像を開催日時にあわせて公開。

３、 共催費について

１セミナーにつき、220,000円（税込）

弊会事務局へお支払いください。

※学術集会の開催方式と異なる場合は、別途追加費用がかかる場合がありますので

事務局に事前にご相談ください。

【共催費に含まれるもの】

1) 当日の会場費、機材費、運営費

2) 学術集会開催中の指定日時に講演を放映する権利。

3) 講演前・講演中・講演後合計 10分間の企業 PR動画放映権（PR時間の放棄、

短縮は可能）

   【共催費に含まれないもの】

1) 座長・演者の旅費交通費、謝金、宿泊費等（※事前収録に関わる旅費交通費、

謝金、宿泊費等含む）：貴社より直接ご本人にお支払いください。

2) 講師控え室：貴社より控室代を弊会事務局へ別途お支払いください。

3) ライブ・収録会場費

4) 参加者用昼食弁当代及び飲料代：貴社よりご発注及びお支払いください。尚、

発注数は事務局にて予め最小の数量を指定する場合がございます。（約 200名）

5) 配布資料印刷作成費：当日配布資料等の作成は貴社にてお願いします。

6）当日運営人件費（会場エンジニア以外）：お弁当・資料配布係、アナウンス係、

    照明係、計時進行係等の運営スタッフについては、貴社にてお手配ください。

7）追加機材:セミナー会場内に設置されている機材以外の追加機材手配に関わる

費用については、別途ご負担いただきます（例：収録機材、同時通訳機材、

控室の試写用機材等）。

8）事前収録にかかる費用・機材費、ライブ配信にかかる費用

    9）当日、下記の配信機能等を使用する場合にかかる費用

     ・Q＆A機能（視聴者からの質問受付）や投票機能（アンケート機能）等

    ※2)、4）、6）、7）、9）につきましては弊会事務局でもご用意できますので

     事前にご相談ください。

【共催費のお支払い】

     学術集会終了後に請求書をお送りいたしますので期日までに指定の口座にお振

込みいただきますようお願いいたします。尚、お振込みに関わる手数料は全て

貴社にてご負担ください。

   【本会への共催に伴う情報公開への同意について】

本会は貴社の「企業活動と医療機関等との関係の透明性に関する基本方針」に従っ

て、 医療関係者に対する支払いの透明性を確保するために、本会宛の共催申込書

に基づいた当該共催費の貴社から支払いに関し貴社のウエブサイト等を通じて公

開されることについて同意致します。

４、申込締切日

別紙、ランチョン教育セミナー申込書に必要事項を記載の上、2026年 1月 30日（金）

までに弊会事務局へ Eメールまたは FAXにてご送付ください。

５、 セミナー開催枠の決定

     開催枠の最終決定につきましては、主催者にご一任ください。

６、 座長・演者、講演内容

    座長・演者の選出については、貴社にてご提案いただき主催者と相談のうえで

決定させていただきます。座長・演者との各種対応および折衝（講演依頼・旅費・

謝金・宿泊等）については基本的に貴社にて一任いたします。

 ７、お問い合わせ・申込み先

        日本小児科学会埼玉地方会事務局（有限会社トリプルアイ）

     Tel: 050-1781-2758 Fax: 03-5539-3901 E-mail: inq@jps-saitama.jp

mailto:inq@jps-saitama.jp

日本小児科学会埼玉地方会 2026年度ランチョン教育セミナー申込書

年  月  日

フリガナ

貴社名

連絡先

担当者

フリガナ

住所

〒

E-mail

電話
代表       (      )

直通       (      )

FAX

       (     )

希望日に✔

複数可

地方会開催日・場所

□2026年 5月 10日（日）埼玉県県民健康センター

□2026年 9月 13日（日）ウェスタ川越

□2026年 12月 6日（日）埼玉県県民健康センター

□2027年 2月 14日（日）埼玉県県民健康センター

事務局宛に Eメールまたは FAX にてご送付ください。

日本小児科学会埼玉地方会事務局 Email: inq@jps-saitama.jp FAX 03-5539-3901

共催費の振込先：埼玉りそな銀行 浦和中央支店 普通預金 口座番号：５５３０９１８

名義：ニホンショウニカガッカイサイタマチホウカイ

（事務局記入欄）

事務局受付：20    年  月  日

承認役員会：20    年  月  日

日本小児科学会埼玉地方会

ご不明の点がありましたら、日本小児科学会埼玉地方会事務局までご連絡ください。

mailto:inq@jps-saitama.jp